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ikke dette alene, som har bevæget Regjeringen 
til at fremlægge dette Lovforslag nu, skjøndt 
Regjeringen maa erkjende, at Lovforslaget efter 
de almindelige Fordringer, der kunne stilles 
til et saadant, ikke kan siges at være aldeles 
dertil modent; jeg maa nemlig bemærke, at, 
hvis Sagen havde været mere moden i et 
foregaaende Rigsdagsmode, vilde Regjeringen 
have fremlagtForslaget, om ogsaa Stemningen 
maatte antages at have været imod det, deels 
i det Haab, dog maaskee at kunne forandre en 
saadan Stemning under Sagens Discussion,« 
og deels sor at have fyldestgjory hvad Re- 
gjeringen maatte ansee for sin Pligt ligeover- 
for en faa vigtig Sag. Det er altsaa ikke, 
fordi Regjeringen skulde have Noget imod, at. 
Sagen allerede-nu behandledes, at man ikke 
tidligere er sremkommen dermed; men Regji- 
ringen troer ordentligviis ikke, at den bør frem- 
komme med saadanne Forslag, om hvis fuld- 
komne Modenhed til Olntagelse M  ikke er al- 
deles overbeviist, med mindre der viser sig en 
meget afgjort Stemning paa««Rigsdagen for 
at antage et saadant Forslag. Nu erkjender 
jeg vel, at det er vanskeligt iforveien at komme 
til Kundskab» herom; men det viser sig, imidler- 
tid ved de Afstemninger, som sidst sandt Sted 
her, at-Regjeringen ikke har taget feil, naar 
den har troet, at der var en Stemning paa 
Rigsdagen for allerede i denne Samling at 
behandle denne Sag. · . 

H a g e :  Jeg kan ikke troe, at det ærede 
Medlem fra Svendborg Amts 6te Valgkreds 
(J. A. Hansen) har Ret i, at denne Sag 
ikke skulde være Moden, forsaavidt som man 
derved jo maa mene en saadan Modenhed, 
at Regjeringen har kunnet forelægge et Lov- 
forslag om Sagen. Den er forøvrigt aecurat 
nu saa moden, som den var i Ma»rts, der en 
aldeles ingen Forskjel. Det er ene zog alene 
en Betænkning, tsom Regjeringen synes at have 
ventet,paa, nemlig Major Dreyers yd e r l i g e r e 
Betænkning om, hvorledes Banen skulde an- 
læggesz» den er, som bemærket allerede ved en 
tidligere Forhandling, aldrig fremkommet, uagtet 
Major Dreyer under 8de April nævner, at 
han-venter seneft om en Uge at være færdig 
med dette Tillæg til sin tidligere Betænkning. 
Hvorledes det er gaaet til, at denne yderligere 

Betænkning ikke er fremkommem kan jeg na- 
turligviis ikke forklare, jeg gjør kun opmærk- 
som derpaa. Dehintod er der-en stor For- 
skjel paa Sagens Mod enhed dengang og nu, 
forsaavidt en virkelig Afslutnittg angaaer; thi 
da kunde en Afslutiiiirg have været tilveiebragt, 
men den kan ikke skee nu. Det er derfor vist 
temmelig ligegyldigt, enten Lovennrukornmers 
ud eller ikke, da den, som sagt, -ikke kan føre 
til nogen Afslutning. Den ærede Finants- 
minister bemærkede til Sagens anden Be- 
handling, at jeg ikke kunde vide, «om Entrepree 
rreuren vil være gaaet ind paa de Betingelser, 
som vare opstillede, og det kunde, sagde han, 
Entrepreneurens Befuldmægtigede heller ikke 
vide; men jeg veed, at han vilde gaae ind 
derpaa; thi jeg har læst den Fnldrnagh hvor- 
med Etatsraad Westertholtz var forsynet, og 
jeg haaber ogsaa, at den ærede Finarrtsmini- 
ster har læst den, og den var navnlig saaledes, 
at der slet ikke kunde være Tale om, at En- 
trepreneureri senere kunde nægte at gaae-ind 
paa det, som blev afsluttet mellem hans Be- 
fuldmcegtigede og den danske Regjeririg. Denne 
udstrakte Fuldmagt kunde, som jeg allerede tid- 
ligere har bemærket, dengang være benyttet« 
as Regjeringen; den kan nu ikke mere be- 
nyttes idetmindste ikke paa de Vilkaar som 
dengang. Denne, Omstændighed ibrirrger 
mig til at anbefale Regjeringen, at deri, 
om vi nogensinde skulde komme, saavidt 
at denne Lov virkelig skulde. komme til 
praktisk Nytte, med Hensyn til at slutte en 
Eontract om en jydsk Jernbane, at deri da vil 
erindre det gamle Ordsprog: ,,Tid» er Penge-C 
den ikke benyttede Tid har kostet os mange. 
Penge, forsaavidt nemlig at man mener, at 
en Jernbane. i Jylland er til Fordeel for Lau- 
det. Naar det ærede Medlem for Svendborg 
Amts 6te Valgkreds »(J. A. Hansen) siger, at 
det har været en utidig Anke: at denne Sag 
ikke allerede er afsluttet, saa overlader jeg til 
enhver as desærede Medlemmer at sammen- 
ligne, hvad der foreligger os i de skrevne Bi- 
tage, med hvad der er skeet. Deri ærede Fi- 
nautsrninister synes at lægge. særdeles Vægt 
paa, at han, i de første Dage i Maries, fik 
dette Tilbud paa Enge lsk ,  idet hari mener, 
at det ikke var for længe, at det varede indtil 


